Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO 39/2014
AOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO PARA A CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA DE ADMINISTRAÇÃO/ TEORIA DAS

ORGANIZAÇÕES E ADMINISTRAÇÃO DE OPERAÇÕES

O presidente da Banca Avaliadora do Processo Seletivo para Contratação de

Professor Substituto na Área de Administração/ Teoria das Organizações e

Administração de Operações do IFRS – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pela Portaria nº 152, de 06 de junho de 2014, COMUNICA:

1. DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DAS PROVAS DIDÁTICAS E ENTREVISTAS

As provas didáticas e entrevistas serão realizadas no dia 24/06/2014 na sede localizada na
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico, Porto Alegre/RS, na sala 201 – 2º andar.

Horário de

Início Candidato
09:00 Rodrigo Soares Carneiro
09:50 Letícia Gomes dos Santos
10:40 Roberta Maria Besouchet
11:30 Filipe Pereira Aimi
12:20 Ana Carolina Salles
15:00 Aline Louise Kerch

15:50
Alexandra Maria Aesse
Brancartt

16:40
Guilherme Rodrigues
Oliveira

17:30 Rita de Cássia Nugem
18:20 Telmo Machado de Souza
19:10 Valéria R. Silva Neutzling

A ordem de realização das provas didáticas e entrevistas segue a ordem inversa a inscrição
dos candidatos.

Cada candidato contará com  no mínimo 20 minutos e no máximo 25 minutos para
apresentação do tema que será sorteado no início da prova didática.

Página 2/2 – Comunicado 039/2014

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

2. PONTUAÇÃO DA AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS (PROVA DE TÍTULOS)

A avaliação dos currículos dos candidatos seguirá a tabela de pontuação a seguir,
considerando a documentação entregue pelos candidatos no momento de suas respectivas
inscrições.

Porto Alegre, 23 de Junho de 2014.

CLÚVIO BUENNO SOARES TERCEIRO*

Presidente da Banca Avaliadora
Portaria 152/2014

*A via original assinada encontra-se na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.